ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THÁI BÌNH Độc lập "Tự do-Hạnh phức

Số://?3/QĐ-ƯBND Thái Bình, ngày ỉ/] tháng ồ ỉ năm 2024

QUYỂT ĐỊNH
Công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung
rong lĩnh vực biển và hải đảo thuộc thẩm quyền giải quyết củí

ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thái Bình

CHỦ TICH ỦY BAN NHÂN DÂN TINH THÁI BE>ĨH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bẻ
sung một số điều Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính quyển địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số 63/20Ỉ0/NĐ-CP ngày 08/6/2010^
về kiểm soát thủ tục hành chính; sỗ 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/20Ỉ7 sửa đổi, b(
sung một số điều của các nghị định ỉiên quan đến kiếm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 50 02/20Ỉ7/TT-VPCP ngày 31/10/20Ỉ7 của Văn phòn^Qì^^'^
Chỉnh phủ hướng dãn về nghiệp vụ ìdểm soát thủ tục hành chỉnh; ^ " ""

Căn cứ Quyết định số 4193/QĐ-BTNÌ^ yigày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ
Tài nguyên và Môi trường về việc công bố các thủ tục hành chỉnh được sửa đôi,
bổ sung trong ỉĩnh vực biển và hải đảo thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà
nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tạỉ Tờ trĩnh sỗ
59/TTr-STNMT ngày 25/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 05 thủ tục hành chính
được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực biển và hải đảo thuộc thẩm quyền giải
quyết của ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn Thái Bình tại Quyết định số
1769/QĐ-ƯBND ngày 23/7/2021 của ủy ban nhân dân tỉnh.

Nội dung các tìiủ tục hành chính được sửa đối, bố sung được thực hiện theo
Quyết định số 4193/QĐ-BTNMT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên
và Môi truửng.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối họp với các cơ
quan có liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính;
xây dựng, ban hành quy trình nội bộ, quy trình chi tiết, quy trình điện tử các ứiủ
tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này; hướng dẫn úy ban nhân dân cấp
huyện tổ chức thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể tò ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên yà Môi

trường, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện; Thái Thụy, Tiên Hải và các tô chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./J

Nơỉ nhận:
-Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền ứiông;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Tmng tâm PV HCC tỉnh;
- Cồng Thông tin điện tử của tỉnh;
- Lưu: VT, NNTN&MT, NCKS. (Vượn§^

CHU
CHỦ

Lại Văn Hoàn

'•»A .

4/v

Phụ lục

w  ̂ DAm MỤC THU TỤC HÀNH CHĨNH(Kèm theẰQịiỵeỵề,^^§^wỊ /QĐ-UBND ngày3itháng 01 năm 2024 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình).

TT
Mã số
TTHC

Tên thủ tục
hành chính

Thời hạn gỉải
quyết (ngày làm

việc)

Đia điểm
•

thưc hiên
•  •

Phí, lệ phí
(nếu có) Căn cử pháp lý Co* quan

thưc hiên
•  •

1 1.009482
Công nhận khu
vực biển 14

Bô phân
Tiep nhạn
và Trả kết

quả cấp
huyên

Không quy định

Quyết định số
4193/QĐ-BTNMT
ngày 29/12/2023 của
Bộ ừưởng Bộ Tài
nguyên và Môi
trường

ƯBND cấp
huyện,
Phòng Tài
nguyên và
Môi trường
cấp huyện.

2 1.009483 Giao khu vực biển 26 Không quy định

3 1.009484
Gia hạn thời hạn
giao khu vực biển 26 Không quy định

4 1.009485 Trả lại khu vực biển

20 ngày đôi với
trường họp trả lại
một phần khu vực

biển
Không quy định17 ngày đôi với

trường họp ữả lại
toàn bộ khu vực

biển

5 1.009486
Sửa đồi, bồ sung
Quyết định giao
khu vưc biển

26 Không quy định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:44:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!